
La presente deliberazione viene affissa~ =i---+"-HI:d+"!---,f--i---H-h"l\--'-- Pretorio per rimanervi 15 giorni 

_.~--4' 

~.~.-;~ 
~è~ ~f1:' 
",~~ ~ 

"':;~." ~~\ ,..r',,'T .. , :.. 
v "~' 

PROVINC.IA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.1 bL) del 3 O APR. 2003 

Oggetto: P.O.R. Campania 2000-2006 -misura 4.17 Approvazione graduatoria 11° 
bimestre 2003 (febbraio) 

L'anno duemilatre il giorno ~ R- EclT?\ del mese di A P K I L E:, 
Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2. Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente 
,., 

Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore .J. 

4. Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore 

5. Dott. Giorgio C. NIST A - Assessore 

6. Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore 
ASSENtE 

7. Sig. Claudio M. PRINCIPE - Assessore 

8. P.a. Mario BORRELLI - Assessore 

9. Dott. Mchele RAZZANO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA ------

~'ASSESSORE PROPONENTE .. ~.N'~ 
LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Agricoltura, Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale 
istruita dal dott. Pasquale Di Giambattista e dal Dott. Giuseppe Porcaro qui di seguito trascritta. 

Premesso che: 

la Regione Campania con la pubblicazione sul BURC numero speciale del 04/06/2001 delle 

Disposizioni Generali e dei Bandi di Attuazione delle Misure cofinanziate dal FEOGA e 

dallo SFOP ha messo in atto il POR Campania 2000-2006 successivamente modificato con 

il BURC numero speciale 26.02.2003; 

per l'istruttoria tecnico amministrativa è previsto l'utilizzo delle strutture periferiche 

regionali dello ST APA e dello ST APF per redigere la graduatoria ed i relativi elenchi per la 

misura in epigrafe; 



le procedure prevedono, inoltre, che le Province approvino: 

a) la graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento con i relativi punteggi; 

b) l'elenco delle domande ammesse a valutazione con esito negativo; 

c) l'elenco delle domande non ammesse a valutazione. 

VISTA la proposta di graduatoria e degli elenchi delle istanze trasmessi dallo ST APA-ST APF 

con nota 119334 del 18/04/2003 acquisita agli atti della Provincia; 

VISTO gli esiti delle verifiche effettuate dai responsabili del Procedimento del competente 

Ufficio Provinciale 

Preso atto della situazione riepilogativa in seguito riassunta: 

Istanze pervenute 

Istanze non ammesse a valutazione 

Istanze ammesse a valutazione con esito negativo 

Istanze ammissibili 
J. 

Istanze proposte a finanziamento 

25 

8 

O 

17 

17 

Spesa complessivamente ammessa (E) 3.870.093,20 

Contributo pubblico richiesto (E) 3.870.093,20 
~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 

Lì ------------------- r 
Il Dirigente del Sjettore 

; '\"-J 
, I 

Agricoltura-Alimentazione e i~. rur. e Forestale 
(Arch.Elisabetta ~ oco )~~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. \f' 
"Lì --------------------

Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 

( Dott. Sergio Muollo) 



I 
i 

LA GIUNTA 

Su relazione deH-' l\Seessor.e. ... P Q fs. L~f.~.T ~ .................... .. 
A voti unanimi 

DELIBERA 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di prendere atto e per quanto di propria competenza approvare la graduatoria relativa alla 

Misura 4.17 secondo bimestre 2003 (febbraio) così come proposto dallo ST APA-ST APF di 

Benevento. 

Di chiedere alla Regione Campania, per il tìnanziamento delle istanze ammesse all' istruttoria 

con esito positivo per il Ilo bimestre 2003 (febbraio), la somma di € 3.870.093,20 

Di pubblicare gli elenchi approvati per sette giorni consecutivi all' Albo Pretorio della Provincia. 



Verbale letto.conferm t e sottoscritto 
ENERALE 
'NELLA) 

===================~=============================================================== 

N. 2'~~;Z Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa al!' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267. 

BENEVENT 

IL SEGRETARIO GENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa alI' Albo Pretori o in data e contestualmente 
--:;:-:--------,F---

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.125 del T.U. - D. Igs.vo 1 &,~.~P09,~tfi6}:l 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 
18.8.2000, n.267 . 

lì --------------------
IL RESPONSABILE I?~LL'UFFICIO 

\1 \Gt 
IL SEGRETARIO GENERALE 

==== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo 
18.8.2000,n.267 il giorno ___ -----.:"'--__ 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

D Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

""8 E' stata revocata con atto n° del ------

Benevento lì, __________ _ 

IL SEGRETA~ GENERALE 

Copia per r 2 c.o~(e-\ 
SETTOREf-)CQ\C. e EOQ(~TEil-+-_____ prot. n._-+-___ _ 

SETTORE _________ il -+--:.~_____, __ --- prot. n,-+ ________ _ 

SETTORE l'l ') 

Revisori dei Conti 

'<Nucleo di Valutazione 

1---______ prot. n.---:?"=--~~~____:_:#_ 

il prot. n.-+-_____ _ 

il --;r-------



SEnORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE FORESTE 

DI 

BENEVENTO 

P.O.R. Campania 2.000-2006 
Interventi cofinanziati dal Feoga e dallo Sfop 

Misura h. J:r-

RELAZIONE . ISTRUTTORIA RELATIVA ALLA VALUTAZIONE DELLE 

ISTANZE DI FINANZIAMENTO PERVENUTE ALLO SCADERE DEL 

BIMESTRE 11° ANNO 2003 

La Giunta Regionale della Campania con deliberazione nn. 1480/2001 e 
1666/2001 ha fissato le Disposizioni Generale ed ha approvato i Bandi di 
attuazione delle· misure cofinanziate dal. Feoga e dallo Sfop. Le 
Disposizioni ed i Bandi anzidetti sono state pubblicati nel BURC Numero 
Speciale del 4 giugno 2001. 

Le Disposizioni di cui sopra prevedono che le istanze di finanziamento 
potevano essere presentate a far data dal 30 0 giorno successivo alla loro 
pubblicazione nel BURC, senza soluzione di continuità, giacchè i Bandi 
delle misure sono a "scadenza aperta". 

In ordine al termine di scadenza, del 110 bimestre Anno 2003 di operatività 
dei Bandi (dal 01 al 28 FEBBRAIO 2003), la Provincia di Benevento· ha 
trasmesso n° .2,5 istanze di finanziamento sulla misura in oggetto per 
l'istruttoria tecnico-amministrativa. 

L'istruttoria di tali istanze ha avuto luogo nel rispetto di quanto prescritto 
nel Bando relativo alla misura di che trattasi e si è articolata, 
preliminarmente, in 4 fasi. La prima è consistita nell'esame della 
"completezza documentale" de!le istanze pervenute. La seconda fase ha 
avuto come oggetto la valutazione del "possesso dei requisiti richiesti dal 
Bando". La terza fase è consistita nella verifica "della coerenza e 
conformità dei costi " alle prescrizioni del Bando della specifica misura. • 
L'attribuzione dei punteggiai "diversi fattori di valutazione" prevista nella 
tabella che correda il Bando defla misura. L'attribuzione di tale punteggio 
ha comportato, ovviamente, la preliminare valutazione del progetto di 
investimento· sotto il profilo del merito tecnico e della coerenza 
programmatica con disposizioni contenute nei bandi. 

A conclusione dell'istruttoria, le istanze che sono risultate prive dei 
requisiti richiesti, owero non complete sotto il profilo, documentale 
ammontano a n. L. Esse sono indicate nell'elenco di Cui all'allegato A 
con la specificazione, per ciascuna , delle motivazioni che ne ha impedito 
la valutazione. 



Le istanze che, sottoposte a valutazione, non hanno raggiunto il 
punteggio minimo per essere ammesse, sono risultate n. ~ e sono 
riportate nell'Elenco di cui all'Allegato "B". 

Le istanze che hanno superato il punteggio minimo di cui sopra sono 
n. A..1 e sono riportate nell'Elenco di cui all'Allegato "C". In esso le 
istanze in parola sono ordinate in funzione del punteggio decrescente 
conseguito da ciascuna. 

Le istanze di cui all' Elenco riportato nell' Allegato "A" e nell'Allegato "8" 
sono proposte per l'archiviazione. Quelle di cui all'Allegato "e" vengono 
proposte per l'ammissione a finanziamento. 

Per le istanze di cui all' Allegato "A" e all'Allegato "8" si acclude lo schema 
della formale comunicazione dell'esito della valutazione da inoltrare agli 
interessati a mezzo Raccomandata A. R. 

~
I 

IL DIRI! l, 'DEL SETTORE 
(DR. O ~~o DI MARIA) 

\......-

11 



P.O~R. Campania 2000-2006 - Misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP 

Bimestr~ di operatività: Il° bim - FEBBRAIO 2003 Settore T.A.P.FBENEVENTO 

Misura: 4.17 Interventi nelle aziende silvicole a scopo produttivo 

Elenco delle istanze non 'ammesse a valutazione -PROPOSTA DI ARCHIVIAZIONE Allegato A 

N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO MOTIVAZIONE 
FISCALE 

13'19 
INTERVENTI DI RICOSTITUZIONE DEL BOSCO Progetto definitivo carente di autorizzazioni e pareri, nonchè 

I l 28/02/2003 COMUNE DI CAUTANO 00145030623 MISTO DI LA TIFOGLIE DI PROPRIET A' DEMANIALI adempimenti di cui alla L. 353/2000, art. lO, c. l - Inoltre, il 
PERCORSE DAGLI INCENDI ALLA LOCALIT A' rapporto Ha/costo è superiore al max ammissibile (E 7.746,85IHa)-
COSTA ROSARI IN AGRO E NEL TERRITORIO DI 
CAUTANO HA 30.40.83 

RICOSTRUZIONE DEL PATRIMONIO SILVICOLO L'istanza è respinta in quantoi il rapporto Ha/costo è superiore al 
'2 5704 21/02/2003 . AMMINISTRAZIONE 00145030623 DANNEGGIATO DAGLI INCENDI ALLA LOCALITA' massimo ammissibile di E7746,85IHa. 

COMUNALE DI "CRESCUOLI" 

CAUTANO 

3 5743 21/02/2003 COMUNE DI CAUTANO 
RICOSTRUZIONE DEL PATRIMONIO SIL VICOLO L'istanza è respinta in quanto il rapporto Ha/costo è superiore al 

00145030623 DANNEGGIATO DAGLI INCENDI ALLA LOCALITA' max ammissibile (E 7.746,85IHa). 
COLLE SAN. VITO 

" 

RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE PRODUTTIVO mancano:certificato per almeno lO anni-piano di coltura-stralcio 
4 6795 28/0212003 COMUNE DI CUSANO 00117980623 SIL VICOLO DANNEGGIATO DA INCENDIO IN dell'area d'intervento dalla carta d'uso del suolo-l'attestato di 

MUTRI ' LOCALITA' MAZZUCCHIELLO (M. ERBANO) conformità tra versione informatica e floppjdisk-Ie 
autoriz.incomplete dichiarazi.della data inc.-manca delibera-

RECUPERO DI SUPERFICI BOSCHIVE manca relaz.geoped.-non si rispetta il rapp.maxcostolHa-manca 
5 6834 28/02/2003 COMUNE DI 80001930629 DANNEGGIATE DA INCENDI LOTTO I certif.reg.leg.353-impegno anni 10-iva al 10%-autoriz.1egale capp, 

DURAZZANO 

ACQUISTO DI IMPIANTO E MACCHINE PER LA Manca: attestaz. iscriz. albo regionale Ditte Boschive;Dichiaraz. 
6 6987 28/02/2003 CARUSO ROBERTO CRSRRT72T25A 783 LAVORAZIONE DEL LEGNAME 

~ 
bancaria;Dichiaraz. revisore contabile. 

... 

Pagina 1 



N. N. Prot. Data Piot.· BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO MOTIVAZIONE 

l FISCALE . 
28/02/2003 COMUNE DI SOLOPACA 00074320623 

LAVORI DI RICOSTITUZIONE DEll,A SUPERFICIE Progetto definitivo carente di autorizzazioni e pareri, nonchè 
I 7. 7152 BOSCATA DANNEGGIATA DAL FUOCO adempimenti ai sensi della L. 353/2000, art. lO, comma 1- Manca 
i NELL'ESTATE DEL 1993 ALLA LOCALITA' RIOLA - Elaborato "Carta della Vegetazione" - Deliberazione, dell'Ente 

CERZITO - MATIERNO - CIESCO, INAGR,O E DI Comunale, incompleta. 
PORPRIET A' DEL COMUNE DI SOLOPACA HA 40 

- RECUPERO DI UNA SUPERFICIE BOSCHIVA manca copia conforme mappa-manca certificato regionale 
8 7156 28/02/2003 COMUNE DI 80001930629 DANNEGGIA T A DA INCENDI LOTTO II l.353-autoriz.ìncomp.-i1legaie rapp.e non ha cip. condanne è 

DURAZZANO riport.nel floppy-

~ 

.... 

Pagina 2 



P.O.R. Campania 2000-2006 - Misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP 

Bimestre di operatività:' IlO BIM - FEBBRAIO 2003 Settore· T.A.P.F BENEVENTO 

Misura: 4.17 Interventi nelle aziende silvicole a 'scopo produttivo 

Graduatoria delle istanza ammissibili a finanziamento':' PROPOSTA Allegato C .. 

~ 

N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO PUNTo SPESA 0/0 CONTRIBUTO I 
FISCALE AMMESSA ,PUBBLICO I 

. 

l 6252 26/02/2003 COMUNE DI SAN 00601540628 INTERVENTI DI RICOSTITUZIONE DEL MANTO 96,99 245.931,68 100 245.931,68 
LORENZELLO FORESTALE E DI RIQUALIFICAZIONE 

AMBIENTALE DI AREE DI PROPRIETA' 
DEMANIALE DANNEGGIA TE DALLE 
A VVERSIT A' ATMOSFERICHE E DA INCENDI 

2 6866 28/02/2003 COMUNE DI FAICCHIO 00158370627 RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE 90,98 .241.428,71. 100 241.428,71 
PRODUTTIVO SIL VICOLO DANNEGGIATO DA 
INCENDI IN LOCALIT A'''CAMPITELLO'' 
(MONTE ACERO) NEL COMUNE DI FAICCHIO 
(BN) 

3 6791 28/02/2003 COMUNE DI SASSINORO 00269760625 PROGETTO PER LA RICOSTITUZIONE DEL 90,09 253.309,40 100 253.309,40 
POTENZIALE SILVICOLO DANNEGGIATO DA 
INCENDI IN LOCALIT A' "FONTANELLE" 

4 6923 28/02/2003 COMUNE DI MORCONE . 00254430622 PROGETTO PER LA RICOSTITUZIONE DEL 89,43 103.115,74 100 103.115,74 
POTENZIALE SIL VICOLO DANNEGGIP" TO DA 
INCENDI IN LOCALIT A' " MONTOLFO " 

5 6855 28/02/2003 ' COMUNE DI BONEA 00871410627 PROGETTO PER LA RICOSTITUZIONE DEL 89,20 257.555,23 100 257.555,23 
POTENZIALE SILVICOLO DANNEGGIATO DA 
INCENDI IN LOCALIT A' "PIANEZZA" 

6 7176 28/02/2003 COMUNE DI MORCONE 00254430622 PROGETTO PER LA RICOSTITUZIONE DEL 89,09 213.479,01 100 213.479,0 l 
POTENZIALE SILVICOLO DANNÈGGGIATO~DA 
INCENDI IN LOCALITA' " MACCHIA It 

... 
. ..... --------- -- -------~--~---~-- ....... _. __ ._--------~ 

....... ~- ...... 



,,-

N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGETTO PUNTo SPESA 0;0 CONTRIBUTO 
FISCALE ' AMMESSA PUBBLICO 

7 6914 28/0212003 AMMINISTRAZIONE 00166730,622 RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE 88,94 258.173,84 100 258.173,84 
COMUNALE DI TOCCO PRODUITIVO SIL VICOLO DANNEGGIATO 

CAUDIO 
DAGLI INCENDI ALLA LOCALITA' "NACQUALI 
COSTE" /' 

8 4810 14/02/2003 AMMINISTRAZIONE 00587790627 RICOSTITUZIONE DEL PATRIMONIO 88,72 246.786,69 100 246.786,69 
COMUNALE DI SIL VICOLO DANNEGGIATO DA INCENDI ALLA 

VITULANO 
LOCALITA 'NATALE 

9 4811 14/0212003 AMMINISTRAZIONE ,00587790627 RICOSTITUZIONEDEL PATRIMONIO 88',48 258.030,64 100 258.030,64 
COMUNALE DI SILVICOLO DANNEGGIATO DA INCENDI ALLA 

VITULANO 
LOCALIT A' PIZZO - MADONNA DELLE GRAZIE 

lO 6587 28/02/2003 AMMINISTRAZIONE 00587790627 " RICOSTItUZIONE DEL PATROMONIO 88,29 250.854,40 ' 100 250.854,40 
COMUNALE DI SILVICOLO DANNEGGIA TQ DAGLI INCENDI 

VITULANO 
ALLA LOCALIT A' V ALLE 
DELL'ASINO-FONTANA PIZZO NEL corvi C'NE 
DI VITULANO 

11 6919 28/02/2003 AMMINISTRAZIONE 00166730622 RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE 88,06 181.433,42 100 181.433,42 
COMUNALE DITOCCO PRODUTTIVO SIL VICOLO DANNEGGIATO DA 

CAUDIO 
INCENDI ALLA LOCALIT A' CHWO 

12 4065 10/02/2003 AMMINISTRAZIONE 00061330627 INVESTIMENTI MATERIALI PER LA 80,00 190.311,03 100 190.311,03 
COMUNALE DI PAUPISI RICOSTRUZIONE DEL POTENZIALE 

PRODUTflVO DANNEGGIATO DA INCENDI 
NEL COMUNE DI PAUPISI(BN) ALLA 
LOCALITÀ ARIA VECCHIA 

. , 
13 3975 17/0212003 AMMINISTRAZIONE 80002090621 INVESTIMENTI MATERIALI PER LA 71,85 210.545,06 ' 100 210.545,06 

COMUNALE DI RICOSTRUZIONE DEL POTENZIALE 

'TORRECUSO 
PRODUTTIVO DANNEGGIATO DA INCENDI 
NEL COMUNE DI TORRECUSO (BN) ALLA 
LOCALITÀ SANTO MENNATO, 

14 3974 17/02/2003 AMMINISTRAZIONE 80002090621 INVESTIMENTI MATERIALI PER LA 69,82 241.374,11 100 241.374,11 
COMUNALE DI RICOSTRUZIONE DEL POTENZIALE ~ 

PRODUTTIVO DANNEGGIATO DA INCENDI 
TORRECUSO NEL COMuNE DI TORRECUSO (BN) ALLA 

... LOCALITÀCESCO DI CORVO. 
--

n',c_:~n ,., 



N. N. Prot. Data Prot. BENEFICIARIO IDENTIFICATIVO TITOLO DEL PROGErTO PUNTo SPESA 0/0 CONTRIBUTO 
'. 

. FISCALE AMMESSA PUBBLICO 

15 3976 17/0212003 AMMINISTRAZIONE . 80002090621 INVESTIMENTI MATERIALI PER LA 69,25. 242.618;89 100 242.618,89 
COMUNALE DI RICOSTRUZIONE DEL POTENZIALE 

I PRODUlTIVO DANNEGGIATO DA INCENDI 
TORRECUSO NEL COMuNE DI TORRECUSO (BN) ALLA / 

LOCALIT A COSTA ALATA 

16 4064 10/02/2003 AMMINISTRAZIONE 00061330627 INVESTIMENTI MATERIALI PER LA 69,16 217.748,90 100 217.748,90 
COMUNALE DI PAUPISI RICOSTRUZIONE DEL POTENZIALE 

PRODUTTIVO DANNEGGIATO DA INCENDI 
NEL COMUNE DI PAUPISI (BN) ALLA 
LOCALITÀ MARRONE 

17 7029 28/02/2003 AMMINISTRAZIONE 80002150623 RICOSTITUZIONE DEL PATRIMONIO 68,36 \ 257.396,45 100 257.396,45 
COMUNALE DI SIL VICOLO DANNEGGIATO DA 

FOGLIANISE 
INCENDI.INTERVENTO DA ESEGUIRSI ALLA 
LOCALITA' COSTONE SAN. MICHELE 

I TOTALI i~E1JRO 3.870.093,20 3.870.093,20 l 

... 

r-- •• ~ ..." 


